
Popayán, 28 de Octubre de 2022 
 
SEÑOR 
JUEZ TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE  POPAYAN ©  
E.S.D. 
 
                     REF: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR  
                     DTE: MARVIN FERNANDO ALVAREZ HERNANDEZ 
                      DDO: VICTOR HUGO POTOSI HOYOS 

RAD: 2015-00228-00 
 
MARVIN FERNANDO ALVAREZ HERNANDEZ, mayor y vecino de la 
ciudad de Popayán, Cauca, identificado como aparece al pie de mi 
correspondiente firma, y actuando conforme a mi calidad ya reconocida 
en el proceso de la referencia, me dirijo a Usted con el fin de solicitarle 
se sirva: 
 
1. Tener en cuenta que de conformidad  con el ART: 446 del C.G.P.,  
anexo la LIQUIDACIÓN  DEL CREDITO  del proceso,  para que sea 
colocada  a disposición de la parte contraria del asunto de la referencia. 
 
Renuncio a términos de notificación y ejecutoria de auto favorable. 
 
 
 Respetuosamente; 
 

 
MARVIN FERNANDO ALVAREZ HERNANDEZ 
C.C. No. 76.314.197 de Popayán. 
T.P. No. 205.532 del C.S.J. 
 



En cumplimiento de lo ordenado por el auto anterior, se procede a efectuarla 
reliquidación del crédito en el presente proceso. 

      
CAPITAL :  $ 400.000,00     
Liquidación a 31-ago-2021     $           1.156.869,53 

      
Intereses de mora sobre el capital 
inicial ($ 400.000,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

01-sep-2021 30-sep-2021 30 1,93  $                  7.720,00 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 1,92  $                  7.936,00 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 1,94  $                  7.760,00 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 1,96  $                  8.101,33 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 1,98  $                  8.184,00 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,04  $                  7.616,00 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,06  $                  8.514,67 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,12  $                  8.480,00 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,18  $                  9.010,67 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,25  $                  9.000,00 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,34  $                  9.672,00 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,43  $                 10.044,00 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,55  $                 10.200,00 

01-oct-2022 28-oct-2022 28 2,65  $                  9.893,33 

      

   Sub-Total  $            1.279.001,53 

   TOTAL  $            1.279.001,53 

 

 

En cumplimiento de lo ordenado por el auto anterior, se procede a efectuarla 
reliquidación del crédito en el presente proceso. 

      
CAPITAL :  $ 800.000,00     
Liquidación a 31-ago-2021     $           2.297.290,67 

      
Intereses de mora sobre el capital 
inicial ($ 800.000,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

01-sep-2021 30-sep-2021 30 1,93  $                 15.440,00 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 1,92  $                 15.872,00 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 1,94  $                 15.520,00 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 1,96  $                 16.202,67 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 1,98  $                 16.368,00 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,04  $                 15.232,00 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,06  $                 17.029,33 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,12  $                 16.960,00 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,18  $                 18.021,33 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,25  $                 18.000,00 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,34  $                 19.344,00 



01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,43  $                 20.088,00 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,55  $                 20.400,00 

01-oct-2022 28-oct-2022 28 2,65  $                 19.786,67 

      

   Sub-Total  $            2.541.554,67 

   TOTAL  $            2.541.554,67 

 

 

VALOR AGENCIAS EN DERECHO……$     114.284.000,oo 

CAPITAL 1……………………………………..$1.279.001,53 

CAPITAL 2……………………………….……..$2.541.554,67 
   

 

TOTAL……………………….. ($3.934.840,02) 


